
愛知県立津島高等学校・附属中学校 令和７年度PTA総会講演会について 

令和７年５月８日（木）本校三稜館にて 

 令和７年５月８日（木）に東京大学大学院農学生命科学

研究科の山本清龍（やまもときよたつ）准教授よる、講演

会を実施しました。講演のタイトルは「中高一貫教育への

期待と大学教育への接続～教育が重視する２つのことから

中高一貫教育を考える～」というタイトルで、本校のPTA

と教職員約３００名が先生の講演を拝聴しました。 

 先生には昨年度３月に津島市文化会館で行った探究発表

会でも生徒に向けて講演「ランドスケープ研究へのご招待

～人はなぜ風景をまもるのか～」と発表に対する講評をい

ただきました。今回は保護者に向けてのお話をいただきま

した。 

 講演会の詳細については、動画で視聴できます。当日、

出席されなかった方はこちら

（https://youtu.be/y1zWQj9UJKk）

でぜひご視聴ください。 

 今後も津島高等学校・附属中学校は、

「チェンジ・メーカー」の育成に向け

て、さまざまな取組を進めてまいりま

す。ご期待ください。 

高校全日制教頭 金澤 学 

https://youtu.be/y1zWQj9UJKk

